ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860.000- Telefax (64)3651-1040/-Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 48/2019

“Solicita do Prefeito Municipal que acrescente nos ven-

cimentos dos servidores que foram remanejados para a

Unidade de Assistência a Saúde Juca Severiano ajuda de

custo ou auxilio transporte”.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado

de Goiás. O vereador Valdivino Duarte de Oliveira, juntamente com o vereador

Cassim da Usina, Usando de suas prerrogativas regimentais, fundamentadas no

Regimento Interno que faz Regulamentação esta Casa de Leis, sob o resguardo do

art. 238, inciso I, vem requerer de vossa excelência que seja oficiado o Prefeito

Municipal solicitando que acrescente nos vencimentos dos servidores que foram

remanejados para a Unidade de Assistência a Saúde Juca Severiano ajuda de custo

ou auxilio transporte, levando em consideração o pedido dos servidores, que ale-

gam estar gastando mais com transporte após a mudança do local de trabalho.

  Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 12 dias

do mês de Março de 2019.

VALDIVINO DUARTE DE OLIVEIRA

Vereador

CASSIM DA USINA

Vereador